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SPIRITUAALSUS JA KOHTUMINE ‘TEISEGA’ / SPIRITUALITY AND THE ENCOUNTER WITH THE ‘OTHER’  

Head sõbrad ja kolleegid! 

Olete kutsutud osalema Pille Valgu mälestuseks pühendatud konverentsile “Spirituaalsus ja 

kohtumine TEISEGA“. Konverents toimub 10.-12. septembrini 2010. aastal, täpselt Pille Valgu 1. 

surma-aastapäeval. Konverents toimub Tartu Ülikooli Nõukogu saalis ja usuteaduskonna ruumes.  

Konverentsi korraldab Eesti Religiooniõpetajate Liit (ERÕL), Tartu Ülikooli usuteaduskond ja  

Kultuuriteooria tippkeskus (EL Regionaalarengu Fond). Kaasatud on ka teoloogilist kõrgharidust 

pakkuvate õppeasutused, kus Pille õpetas: EELK Usuteaduse Instituut, EMK Teoloogiline Seminar ja 

EEKBL Kõrgem Usuteaduslik Seminar. 

Tänane religiooniõpetus Eestis on mitmes mõttes Pille Valgu nägu – see on aine, mille keskmes on 

õpilane tänases Eestis, mis sobitub riikliku õppekava üldeesmärkidega, arvestab lapse kognitiivset, 

moraalset, sotsiaalset ja usulist arengut. Eesti kontekstis pole ehk kõige sobilikum rääkida usulisest 

arengust selle kitsas, vaid pigem laias tähenduses. Mitmed uurijad on nimetanud võimet religiooniks 

spirituaalsuseks, mis sisaldab endas sidususe tunnetust, imetlemis- ja imestamisvõimet ning igatsust 

tähenduste loomise järele.   

Konverentsile on kutsutud religiooniõpetajad ning ka Pille kolleegid nii Eestist kui välismaalt. Erinevad 

ettekanded ja töötoad keskenduvad vajadusele ehitada sildu erinevaid religioone ja maailmavaateid 

esindavate inimeste vahele, kuid keda ühendab igatsus tähendusrikka elu järele. Kavas on kolm 

loengut spirituaalsusest ja religiooniõpetusest ning rida töötubasid, kuid konverentsi mahub ka 

mõtisklus Pille elu ja töö üle. Konverents algab reedel, 10. septembril sissejuhatavate loengute ja 

heade kogemuste jagamisega. 11. septembril on konverentsi põhipäev, mille sisse mahub kaks 

ettekannet ja töötoad, samuti Pille mälestusõhtu, käime tema haual ja meenutame tema tehtut. Pille 

oli Tartu Jaani koguduse liige ning 12. septembril saab osaleda jumalateenistusel Jaani kirikus.  

ESISALGNE PÄEVAKAVA 

Konverentsi raames on ainulaadne võimalus osaleda Euroopa tipptegijate peetavatel loengutel ja 

töötubades. Nii näiteks tuleb esinema Prof Robert Jackson, kes on Warwicki ülikooli 

religioonipedagoogika professor ja kultuuridevahelist õpet ja inimõigusi edendava Euroopa 

Wergelandi Keskuse (http://www.theewc.org/content/about.ewc/) nõustaja. Ina ter Avest on 

psühholoogina aastaid uurinud nii õpilaste kui õpetajate identiteediga seonduvaid küsimusi ja 

koolikultuuri. Peter Schreiner on armastatud lektor konverentsidel ning Euroopa Nõukogu tasemel 

religiooniõpetuse üle otsustava organisatsiooni ICCS (Intereuropean Commission on Church & 

School) president ning CoGREE (Coordinating Group for Religion in Education in Europe) moderaator. 

Reedeseid töötubasid juhendavad erinevate maade teadlased – neid saavad tudengid kuulama tulla 

konverentsitasu maksmata. Laupäeval on aga töötoad nii eesti- kui inglise keeles. Plenaarloengutel 

ning neile järgnevatel diskussioonidel on sünkroontõlge, töötuba tuleb valida vastavalt keelele. 

 

http://www.theewc.org/content/about.ewc/
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10. SEPTEMBER  

12-14 Töötoad tudengitele  

16.30  Registreerumine, kohv 

17 Konverentsi avamine  

17.30   Loeng 1: Prof. Dr. Robert Jackson (Inglismaa, Warwicki ülikool). Estonian RE in the 
context of European / Eesti religiooniõpetus Euroopa kontekstis 
Diskussioon 

18.15 Loeng 2: Dr. Ina ter Avest (Holland, Amsterdami Vaba Ülikool) - Teaching and learning 
for spirituality: religious and non-religious spirituality / Õppimine ja õpetamine 
spirituaalsuseks: religioosne ja mittereligioosne spirituaalsus 
Diskussioon 

19 Seltskondlik koosviibimine, heade kogemuste jagamine  
 

11. SEPTEMBER:  

9  Registreerumine 

10 II päeva avamine ja tervitussõnad  

10.15  Loeng 3: Peter Schreiner (Saksamaa, Comeniuse Instituut): The spiritual dimension in 
holistic education / Spirituaalne dimensioon holistlikus hariduses.   

Diskussioon 

11.30 Dr. Lea Altnurme (Tartu Ülikool): How Estonians understand religiousity and 
spirituality / Kuidas eestlased mõistavad religioossust ja spirituaalsust 
Dr. Olga Schihalejev (Tartu Ülikool): Spirituality – is it a hindrance or advantage in 
Estonian schools? / Spirituaalsus – kas takistus või eelis Eesti koolides? 
Diskussioon 

13 Lõuna 

14.30 Töötoad 

16 Kohvipaus 

16.30 Pille haua külastamine 

18 Pille Valgu mälestusõhtu  
 

12. SEPTEMBER 

9  Hommikusessioon: tuleviku plaanid 

11  Jumalateenistus Jaani kirikus 
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PRAKTILINE INFORMATSIOON OSALEJATELE EESTIST  

Kuna loengute vahel on pausid lühikesed ja konverentsil osalejaid palju, organiseerib ERÕL 

ühtse toitlustuse, mille katteks kogutakse osalejatelt osalustasu. Selle suurus  oleneb sellest, 

millal oma osalusest teada annate: 

 Kuni 20.08 21.08-05.09 Kohapeal 

Osalemine ainult laupäeval, 11.09 

Tudengid ja ERÕL liikmed 100 125 150 

Osalustasu  150 175 200 

Osalemine kahel või kolmel päeval päeva 

Tudengid ja ERÕL liikmed 200 250 300 

Osalustasu  250 300 350 

Töötubade läbiviijate osalustasu on 100 krooni odavam. Kui soovite juhendada mõnda 

laupäevast töötuba, andke sellest palun teada enne 20. augustit! Töötubade lõplik nimekiri 

kinnitatakse 23. augustil. Osalustasu tuleb tasuda Eesti Religiooniõpetajate Liidu arvele a/a 

221011418512, Swedbank – kui esitasite soovi juhendada töötuba, siis 25. augustiks. 

Oma osalusest ning võimalikust töötoa juhendamisest palume teatada meiliaadressile 

konverentsvalk@hot.ee .  

MIDA KATAB KONVERENTSITASU 

 Toitlustamine (kohvipausid, eine reede õhtul  ja lõuna laupäeval)  

 Konverentsi materjalid, sh tõlge 

 Loengud, töötoad ja mälestusõhtu 

MAJUTUS 

Konverentsil ööbimiseks on abi pakkunud KUSi ühiselamu. Kolmese toa hind on 300.- (ehk 

kolmekesi tuba jagades on igaühe hinnaks 100.-). Ööbimiskoht tuleb vajadusel igal osalejal 

endal broneerida, kontakteerudes enne 31. augustit Kersti Tikkariga valduste@ekklesia.ee, 

tel. 744 6633 või 5668 8655. 

 

KONVERENTSI TOETAVAD: 

Eesti Religiooniõpetajate Liit,   Tartu Ülikooli usuteaduskond, Kultuuriteooria tippkeskus, 

EELK Usuteaduse Instituut, EMK Teoloogiline Seminar,  EEKBL Kõrgem Usuteaduslik Seminar, 

Eesti Kultuurkapital ja Hasartmängumaksu Nõukogu.  
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